
Liite 6. 

Riskinarvioinnin yhteenvedossa ei pidä kertoa talousvettä toimittavan laitoksen haavoittuvuuksista, 
sijaintitiedoista eikä asioista, joita voidaan käyttää hyväksi tahallisessa vahingonteossa. 
(Talousvesiasetuksen soveltamisopas osa I Ohje 16/2018 s. 24 ja osa II s. 55 - 57) 

 

 

Tiedottaminen riskinarvioinnista veden käyttäjille 
 

TsL 20 §  
3 mom. 2 kohta  
 

Kunnan terveydensuojeluviranomaisen on: 
2) varmistettava, että tieto riskinarvioinnin suorittamisesta ja yhteenveto sen tuloksista ovat veden 
käyttäjien saatavilla;  
 
Talousvettä toimittavan laitoksen on tiedotettava toimittamansa veden laadusta ja riskinarvioinnin 
suorittamisesta ja sen yhteenvedosta veden käyttäjille. Esimerkiksi verkkosivut, sanomalehdet, 
asiakastiedotteet ja sosiaalinen media ovat hyviä tiedottamiskanavia talousveden laadusta. 
Riskinarvioinnista on hyvä olla pysyväluontoinen yhteenveto esimerkiksi verkkosivuilla. 
Riskinarvioinnista ja sen yhteenvedosta tiedotettaessa voidaan kertoa hyvin yleisellä tasolla, miten 
riskejä on arvioitu ja kuinka niitä hallitaan. Yhteenvedossa esitetään asioita, jotka ovat vaikuttaneet 
valvontatutkimusohjelman laatimiseen. Yhteenvedossa ei pidä kertoa haavoittuvuuksista, 
sijaintitiedoista eikä asioista, joita voidaan hyväksikäyttää tahalliseen vahingontekoon. 
 
 

 

 

 

 

Esimerkkiyhteenveto Leppälammen vesiosuuskunnan riskinarvioinnin suorittamisesta:  
 
Leppälammen vesiosuuskunta on laatinut yhdessä Keski-Uudenmaan ympäristökeskuksen 
Terveysvalvonnan kanssa terveydensuojelulain 763/1994 ja talousvesiasetuksen 1352/2015 mukaisen 
vesiosuuskunnan talousvesiverkoston kattavan riskinarvioinnin. Riskinarviointi on laadittu 28.10.2019 
ja päivitetty 26.10.2021. 
 
Riskinarviointi on tehty käyttäen Pienen vesihuoltolaitoksen tarkistuslista -taulukkoa 
talousvesilaitoksen haavoittuvuuden arvioimiseksi. Tarkastuslistaa voidaan käyttää pienille ja 
yksinkertaisen vedenkäsittelyn omaaville talousvettä toimittaville laitoksille vaarojen tunnistamiseen. 
Terveydensuojeluviranomainen on hyväksynyt riskinarvioinnin 9.6.2020.  
 
Riskinarvioinnin perusteella vesiosuuskunta alkaa suorittaa kirjallista käyttötarkkailua (omavalvonta). 
Vesiosuukunnan toimittamaa talousvettä valvotaan sosiaali- ja terveysministeriön 
talousvesiasetuksessa 1352/2015 annettujen vaatimusten mukaisesti. Näytteitä otetaan yhdestä 
vaihtuvasta näytteenottopisteestä vuosittain. Riskinarvioinnin perusteella ei ole harvennettu 
tutkittavien muuttujien valvontaa. Riskinarvioinnin perusteella talousvedestä valvotaan tihennetysti 
talousveden lämpötiloja. Valvontaa suoritetaan edelleen vesiosuuskunnan ja Terveysvalvonnan 
toimesta valvontasuunnitelmien mukaisesti. Vesiosuuskunnan valvontatutkimusohjelma on nähtävillä 
vesiosuuskunnan puheenjohtajalla. Ympäristöterveydenhuollon valvontasuunnitelma on saatavilla 
Keski-Uudenmaan ympäristökeskuksen verkkosivuilla. 
 


